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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi sähköverosta annetun 
lain 3 ja 4 § :n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Sähköveroa ehdotetaan kannettawksi edel­
leen 1,4 penniä kilowattitunnilta. 

Kloorin, natriumkloraatin ja natriumhydrok­
sidin elektrolyyttisessä valmistuksessa sekä me­
tallien valmistuksessa käytettävä sähkö ehdote­
taan vapautettavaksi puoliksi sähköverosta. 

Sähköveron kannon yksinkertaistaiDiseksi ja 
siihen liittyvien kustannusten vähentämiseksi 
ehdotetaan muutosta säännökseen, jonka pe­
rusteella tietynlaisissa voimalaitoksissa tuote-

tusta sähköenergiasta ei ole suoritettava sähkö­
veroa. Ehdotuksen mukaan enintään 500 kilo­
volttiampeerin nimellistehoisissa voimalaitok­
sissa pääasiassa omaan kulutukseen tuotetusta 
sähköenergiasta ei kannettaisi sähköveroa. 

Esitys liittyy vuoden 1983 tulo- ja menoar­
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan vuoden 
1983 alusta. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

1.1. Sähköveron määrä 

Laki sähköverosta (652/76) tuli voimaan 
vuoden 1976 syyskuun alussa. Sen mukaan 
maassa valmistetusta ja maahan tuodusta säh­
köstä oli suoritettava sähköveroa 1 penni kilo­
wattitunnilta. Sähköverosta annetun lain 3 § :n 
väliaikaisesta muuttamisesta 20 päivänä marras­
kuuta 1981 annetulla lailla (771/81) vero ko­
rotettiin 1,3 penniksi. Vuoden 1982 alusta 
voimaan tulleella sähköverosta annetun lain 3 
§ :n väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain 
muuttamisesta annetulla lailla (925/81) vero 
korotettiin 1,4 penniksi. Hallituksen esityksen 
mukaan veron korottaminen oli tarkoitettu 
pysyväksi, mutta eduskunta hyväksyi lain vain 
yksivuotisena. Tämä merkitsee sitä, että sähkö­
veron määrä laskee 1 penniin kilowattitunnilta, 
jollei lakia muuteta tai nykyisen lain voimassa­
oloaikaa jatketa. 
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1.2. Sähkövero eräillä teollisuudenaloilla 

Eräillä teollisuudenaloilla sähkön käyttö tuo­
tannossa on rinnastettavissa raaka- tai apuai­
neen käyttöön tai ensikäyttöön. Esimerkiksi 
polttoaineen käyttö tällaiseen tarkoitukseen on 
vapautettu polttoaineverosta. Vastaavaa vapau­
tusta ei kuitenkaan sisälly nykyiseen sähköve­
rosta annettuun lakiin. 

Kloorin, natriumkloraatin ja natriumhydrok­
sidin sekä eräiden metallien valmistuksessa säh­
köenergia siirtyy kemiallisesti sitoutuneena 
tuotteeseen. Sähköenergia on siten raaka-aineen 
luonteinen kustannuserä tai sähkön voidaan kat­
soa kuluvan ensikäytössä. Sähköenergian osuus 
edellä mainittujen tuotteiden valmistuskustan­
nuksista on noin 40-60 %. Kun sähköveron 
osuus tähän tuotantoon käytetyn sähkön hin­
nasta on noin 8 %, muodostaa sähkövero huo­
mattavan osuuden kyseisten tuotteiden valmis­
tuskustannuksista. 
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1.3. Sähköveron kannon yksinkertaistaminen 

Vuoden 1978 alussa voimaan tulleella sähkö­
verosta annetun lain muuttamisesta annetulla 
lailla ( 1067 /77) muutettiin lain 4 §:ää siten, 
että verovapauden edellytyksenä olevaa gene­
raattorien tehon enimmäisrajaa nostettiin 20 
kilovolttiampeerista 100 kilovolttiampeeriin. 
Muutoksen jälkeenkin ovat sähköverovelvollisia 
lukuisat sellaiset varavoimalat, jotka ovat käy­
tössä vain tilapäisesti, lähinnä sähkönjakelussa 
ilmenevien häiriöiden aikana. Näissä laitoksissa 
tuotetun sähköenergian määrä on vähäinen. 
Laitosten toimintavalmiuden ylläpitämiseksi ne 
myös kuluttavat sähköenergiaa, minkä laitokset 
ovat oikeutettuja vähentämään tuotetun sähkön 
määrästä tai, ellei sähköenergiaa ole tuotettu, 
saamaan sähköveron palautusta tämän omakäy­
tön osalta. 

Sähköveroilmoitus on tehtävä kuukausittain 
näistäkin laitoksista silloin, kun niissä on tuo­
tettu sähköenergiaa tai kun sähköenergiaa on 
kulunut laitoksen omakäytössä. Tällaisten, pää­
asiassa omaan kulutukseen sähköenergiaa tuot­
tavien laitosten, joiden generaattorien yhteen­
laskettu niroellisteho on enintään 500 kilo­
volttiampeeria, lukumäärä on noin kaksisataa. 
Sähköverovelvollisia laitoksia on kaikkiaan noin 
viisisataa kappaletta. 

Sähköveron kanto enintään 500 kilovoltti­
ampeerin laitoksista oli vuonna 1981 noin 
100 000 markkaa. Tätä määrää vähentävät 
vielä laitoksille niiden omakäytöstä maksetut 
sähköveron palautukset. 

2. Ehdotetu t muutokset 

2 .1. Sähköveron määrä 

Sähköveron pitämiseksi nykyisellä tasolla eh­
dotetaan lain 3 §: ssä mainittu sähköveron 
määrä säädettäväksi 1,4 penniksi kilowattitun­
nilta. 

2.2. Raaka-ainesähkön veron alentaminen 

Raaka-aineen luonteisesti käytettävän sähkön 
vapauttamiseksi sähköverosta lain 4 §: ään eh­
dotetaan lisättäväksi säännös, jonka mukaan 
sähköverosta vapautettaisiin puoliksi sähkö, joka 
käytetään kloorin, natriumkloraatin ja natrium-

hydroksidin elektrolyyttisessä valmistuksessa ja 
metallin valmistuksessa. Metallin pinnoittamista 
ei katsottaisi metallin valmistukseksi. 

2.3. Sähköveron kannon yksinkertaistaminen 

Sähköveron kantoon liittyvän työn vähentä­
miseksi sekä verovelvollisilta että veronkanto­
viranomaisilta ehdotetaan lain 4 § :n muutta­
mista siten, että sähköveroa ei olisi suoritetta­
va sähköenergiasta, joka tuotetaan pääasiassa 
omaan kulutukseen laitoksessa, jonka generaat­
torien yhteenlaskettu niroellisteho on enintään 
500 kilovolttiampeeria. 

3. E s i t y k sen ta 1 o u d e lli se t 
vaikutukset 

Sähköveroa arvioidaan kertyvän 6001 mil­
joonaa markkaa vuonna 1983. Tällöin on ar­
vioitu kloorin, natriumkloraatin ja natriumhyd­
roksidin sekä metallien valmistuksessa käytettä­
välle sähkölle ehdotetun verohelpotuksen pie­
nentävän veron tuottoa noin 10 miljoonalla 
markalla. 

Sähköveron kannon yksinkertaistamista tar­
koittava ehdotus vähentäisi sähköveron tuot­
toa noin 100 000 markalla. Toisaalta verotuk­
sen ulkopuolelle jäävien laitosten osalta ei 
muutoksen johdosta suoritettaisi enää omakäy­
töstä sähköveron palautusta, minkä vuoksi säh­
köveron tuoton todellinen väheneminen on 
pienempi. 

Ehdotettu muutos vähentäisi jossain määrin 
piiritullikamarien työmäärää. 

4. V o i m aan t u 1 o 

Ehdotettu lainmuutos liittyy vuoden 1983 
tulo- ja menoarvioesitykseen. Laki on tarkoitus 
saattaa voimaan 1 päivästä tammikuuta 1983. 

5. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus on käsiteltävä verolain säätämi­
sestä määrätyssä järjestyksessä. 

Edellä olevan perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
sähköverosta annetun lain .3 ja 4 § :n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan sähköverosta 29 päivänä heinäkuuta 1976 
annetun lain (652/76) .3 ja 4 §, näistä 4 § sellaisena kuin se on 30 päivänä joulukuuta 
1977 annetussa laissa (1067/77), näin kuuluviksi: 

3 § 
Sähköveroa on suoritettava 1 ,4 penniä kilo­

wattitunnilta. 

4 § 
Sähköveroa ei ole suoritettava aluksessa, ju­

nassa, autossa tai muussa kuljetusvälineessä 
tuotetusta, sen omaan kulutukseen tulevasta 
sähköenergiasta eikä sähköenergiasta, joka tuo­
tetaan pääasiassa omaan kulutukseen laitokses­
sa, jonka generaattorien yhteenlaskettu nimellis­
teho on enintään 500 kilovolttiampeeria. 

Helsingissä 17 päivänä syyskuuta 1982 

Milloin säbköenergiaa on käytetty kloorin, 
natriumkloraatin, natriumhydroksidin elektro­
lyyttiseen valmistukseen tai metallin valmis­
tukseen ja sulatukseen elektrolyyttisesti, valo­
kaariuunissa tai induktiouunissa, voi sähköener­
giaa käyttävä yritys hakemuksesta saada takaisin 
puolet mainittuun tarkoitukseen käytettyyn säh­
köenergiaan kohdistuvasta sähköveron määrästä, 
sen mukaan kuin valtioneuvosto määrää. 

Tämä latki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1983. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala 
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Liite 

Laki 
sähköverosta annetun lain 3 ja 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan sähköverosta 29 päivänä heinäkuuta 1976 
annetun lain (652/76) 3 ja 4 §, näistä 4 § sellaisena kuin se on 30; päivänä joulukuuta 
1977 anndtussa J.aissa (lQI67 /77), ·näin kuuluviksi: 

Voimassa oleva laki 

3 §. 
Sähköveroa on suoritettava 1 peruli kilo­

wattitllltltlilta. 

4 §. 
Sähköveroa ei ole suoritettava aluksessa, 

junassa, autossa tai muussa kuljetusvälineessä 
tuotetusta, sen omaan kulutukseen tulevasta 
sähköenergiasta eikä sähköenergiasta, joka tuo­
tetaan pääasiassa omaan kulutukseen 1a1tokses­
sa, jonkia genevaattorien yhteenlaskettu nimel­
listeho on enin,tään 100 kilovolttiampeeria. 

Ehdotus 

3 § 
Sähköveroa on suor~tettava 1 A penniä kilo­

wattitunnilta. 

4 § 
Såibköveroa ei ole suoritettava aluksessa, 

junaJssa, autossa tai muussa 'kuljetusvälineessä 
tuotetusta, sen omaan kulutukseen m1evasta 
sähköenergiasta eikä sähköenergiasta, joka tuo­
tetaan pääasiassa omaan kulutukseen laitokses­
sa, jonka genemattorien yhteenlaskettu nimel-
1isteho on enintään 500 kilovoltt1ampeeria. 

Milloin sähköenergiaa on käytetty kloorin, 
natriumkloraatin, natriumhydroksidin elektro­
lyyttiseen valmistukseen tai metallin valmis­
tukseen ja sulatukseen elektrolyyttisesti, valo­
kaariuunissa tai induktiouunissa, voi sähköener­
giaa käyttävä yritys hakemuksesta saada takaisin 
puolet mainittuun tarkoitukseen käytettyyn säh­
köenergiaan kohdistuvasta sähköveron määrästä, 
sen mukaan kuin valtioneuvosto määrää. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1983. 


